
Schweizerische Eidgenossenschaft
Confédération suisse
Confederazione Svizzera
Confederaziun svizra

Eidgenössisches Departement des Innern EDI
Département fédéral de l’ intérieur DFI
Bundesamt für Statistik BFS
Office fédéral de la statistique OFS

Schweizerische Eidgenossenschaft
Confédération suisse
Confederazione Svizzera
Confederaziun svizra

Eidgenössisches Departement des Innern EDI
Département fédéral de l’ intérieur DFI
Bundesamt für Statistik BFS
Office fédéral de la statistique OFS

Baudenkmäler von nationaler Bedeutung, 2016

Karten-ID: 22343
Statistischer Atlas der Schweiz

Quelle(n): BFS – Schweizerische Denkmalstatistik
© Bundesamt für Statistik, ThemaKart, Neuchâtel 2009–2023

Raumgliederung:
Kantone

0 35 70 km

Anteil Baudenkmäler von nationaler
Bedeutung vom kantonalen Total, in %

7,00
5,00
3,00
0,00

≥ 7,00

5,00 – 6,99

3,00 – 4,99

< 3,00

keine Angabe (–)

Schweiz: 3,67

Anzahl Baudenkmäler von nationaler
Bedeutung

475
200
50

475
200

50

Schweiz: 2 752


Worksheet

		Baudenkmäler von nationaler Bedeutung, 2016						22343



						Anzahl Baudenkmäler von nationaler Bedeutung		Anteil Baudenkmäler von nationaler Bedeutung vom kantonalen Total, in %

		Regions-ID		Regionsname



				Schweiz		2,752		3.67

		1		Zürich		99		2.11

		2		Bern		239		3.26

		3		Luzern		151		15.73

		4		Uri		–		–

		5		Schwyz		61		9.70

		6		Obwalden		26		5.38

		7		Nidwalden		17		8.13

		8		Glarus		21		4.30

		9		Zug		33		5.83

		10		Freiburg		204		2.51

		11		Solothurn		50		2.45

		12		Basel-Stadt		98		18.01

		13		Basel-Landschaft		35		0.62

		14		Schaffhausen		59		5.00

		15		Appenzell Ausserrhoden		39		4.20

		16		Appenzell Innerrhoden		10		6.54

		17		St. Gallen		77		1.93

		18		Graubünden		193		3.96

		19		Aargau		240		3.87

		20		Thurgau		138		3.24

		21		Tessin		234		5.96

		22		Waadt		475		5.62

		23		Wallis		83		13.05

		24		Neuenburg		69		8.31

		25		Genf		86		1.12

		26		Jura		15		5.34
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